证券代码：002404             证券简称：嘉欣丝绸             公告编号：2018—010

浙江嘉欣丝绸股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载 2017年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未

经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资

者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 2,773,166,625.53 2,253,559,114.65 23.06%

营业利润 190,407,763.69  138,590,847.92  37.39%

利润总额 193,127,647.37 144,786,233.00 33.39%

归属于上市公司股东的净

利润
111,776,866.95 99,575,976.46 12.25%

基本每股收益（元） 0.21 0.19 12.25%

加权平均净资产收益率 8.61% 7.83% 0.78%

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产 2,509,951,067.35  2,283,261,705.45  9.93%

归属于上市公司股东的所

有者权益
 1,327,984,654.95   1,293,671,260.77  2.65%

股本  520,650,000.00   520,650,000.00  0.00%

归属于上市公司股东的每

股净资产（元）
2.55  2.48  2.65%

二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期内实现营业总收入 2,773,166,625.53元，同比增长 23.06%；营业

利润 190,407,763.69，同比增长 37.39%；利润总额 193,127,647.37 元，同比增

长 33.39%；归属于上市公司股东的净利润 111,776,866.95元，同比增长 12.25%；

基本每股收益 0.21元，同比增长 12.25%。公司业绩变动主要原因：经营收入增

长带动了毛利额的增加，杉青闸区域的拆迁收益也影响增加了报表利润；同时，

报告期内人民币的快速升值以及对发生减值迹象的“桐乡花木城”等资产项目计

提减值准备，影响减少了报表利润。

本报告期末公司总资产 2,509,951,067.35元，较年初增长 9.93%；归属于

上市公司股东的所有者权益 1,327,984,654.95 元，较年初增长 2.65%；本报告

期末股本为 520,650,000.00元，本报告期股本无变化；本报告期末归属于上市

公司股东的每股净资产 2.55元，较年初增长 2.65%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2017年11月30日披露了《2017年度业绩预告修正公告》，详见2017

年11月30日的《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。预计

2017年度归属于上市公司股东的净利润为19,915.20万元至24,894.00万元，本次

业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为11,177.69万元，与前次业绩预

告产生差异的主要原因：公司在会同审计机构进行年报审计的过程中，发现子公

司浙江嘉欣苗木城开发有限公司投资开发的“桐乡花木城”项目，市场开拓缓慢，

预计短期内仍难以形成专业市场的商业氛围从而实现预期收益，公司判断该项资

产出现减值的迹象，特聘请具有会计、证券期货相关评估业务资格的评估机构进

行了减值测试并出具了评估报告，并于2018年2月26日召开第七届董事会第八次

会议，审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》，同意对公司出现减值情形

的资产计提减值准备，其中“桐乡花木城”各项资产计提减值准备金额合计

8,247.58万元，影响减少了2017年度归属于上市公司股东净利润的预计数。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人与会计机构负责人签字并

盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江嘉欣丝绸股份有限公司董事会

                                              2018 年 2 月 28 日

	2017年度业绩快报